Ia mengemukakan bukti di
Tarekh al-Bukhari dijelaskan bahwa Ismail ibn Ahmad Asad (w.295) yang dikunjungi

oleh para pelajar mereka. Syalabi dalam (Mehdi,2003) sebagaiman dikutip Nizar (2009)
mengemukakan bahwa madrasah Perguruan Tinggi yang petama dibangun oleh Al-

Juwaini (w. 475/1063) dan Abu Qasim al-Qusyairi (w. 465/1072) adalah di Nisabur.
Madrasah sebagai salah satu institusi pendidikan Islam merupakan fondasi

sekaligus prototipe dari kelanjutan sistem pendidikan Islam (madrasah) saat ini.

Madrasah Nizam al-Muluk, misalnya adalah madrasah yang paling populer
dikalangan ahli sejarah dan kalangan masyarakat Islam. Didirikan oleh Nizam al-

Muluk seorang Perdana Menteri Dinasti Salajikah pada masa pemerintahan Sulthan Al-
Arsham dan Sulthan Maliksyah pada tahun ke-5 H/11 M yang diresmikan 459 H/1067

M. Pendapat Shaleh (2005: 11-12) mengemukakan bahwa, madrasah sebagai lembaga
pendidikan dalam bentuk pendidikan formal sudah dikenal sejak awal abad ke-11 atau
12 M, atau abad ke-5-6 H, dikenal adanya madrasah Nidzamiyah yang didirikan di

Baghdad oleh Nizam Al- Mulk seorang Wazir dari Dinasti Saljuk.